
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  12/08/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   12/08/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  12/08/2010  al  27/08/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    598    DEL     10/08/2010 

ACQUISTO LIBRI DI TESTO PER LE SCUOLE PRIMARIE - A.S. 2010/2010 - 
IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   601  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Considerato che l'art. 156, comma I, del d.l. n. 97/94 prevede l'obbligo per le 
amministrazioni comunali di fornire libri di testo per le Scuole Primarie;

 Vista la circolare ministeriale con la quale vengono resi noti i libri di testo adottati 
per l'anno scolastico 2010/2011 e i relativi prezzi;

Visti gli elenchi presentati  dalle Istituzioni Scolastiche del territorio Comunale, 
relativi al fabbisogno dei libri di testo per  l'a.s. 2010/2011, che risulta 
complessivamente di E. 21.969,91 , secondo il seguente prospetto:
- Istituto Comprensivo E. 1.978,56
-  “  Maestre Pie E. 2.929,55
- Direzione didattica E.       17.061,80

Visti, altresì, i preventivi per l'acquisto di cedole librarie  (ditta Baiocchi – Pesaro, 
ditta Gaspari – Morciano, ditta Etruria – Montelupo Fiorentino (Fi);

1. Ritenuto di acquistare le cedole per i libri di testo (non intestate),  a.s. 2010/2011, 
dalla ditta Etruria P.A. Srl in quanto migliore offerente, per l'importo di E. 281, 54 
i.v.a 20%  compresa
Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Ritenuto, altresì, di provvedere in merito all'impegno di spesa per i libri di testo;

D E T E R M I N A

1) – di approvare la spesa complessiva di E. 21.969,91 per l'acquisto di libri di testo 
per l'a.s. 2010/2011, da imputarsi come segue:
- quanto a E. 11.700,00 sul cap. 2220.001 alla voce “Acquisto libri di testo per le 
Scuole Primarie” del bilancio 2010 che presenta la necessaria disponibilità – cod 
siope n. 1205;
- quanto a E. 10.269,91 sul  medesimo capitolo del bilancio 2011, il cui impegno 
verrà assunto previa approvazione del bilancio stesso, con apposito atto 
deliberativo;

2) - di acquistare le cedole librarie (non intestate)  a.s. 2010/2011 presso la ditta 

Pratica  601  Determinazione Dirigenziale  n.  598 del  10/08/2010 pag. 2 di 4



Etruria p.a. Srl di Montefiorentino (Fi), individuata quale migliore offerente tra i 
preventivi richiesti e pervenuti, per l'importo di E. 281,54,  che graverà sul cap. 
2420.000 – imp. n. 1038/2009;

3)   di individuare nella persona di: Cleofe Bucchi, la  responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  601  Determinazione Dirigenziale  n.  598 del  10/08/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2420000 1038 2009 281,54

2220001 1067 2010 11700,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  601  Determinazione Dirigenziale  n.  598 del  10/08/2010 pag. 4 di 4


